МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от    03 мая   2012 года   №   108-од

Об организации  проведения государственного выпускного экзамена

обучающихся государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений,  освоивших основные общеобразовательные программы

среднего (полного) общего образования на территории
Северо-Восточного управления в 2012 году

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 11.04.2012 года № 145-р «О проведении

государственного выпускного экзамена на территории Самарской области

в 2012 году» в целях организованного проведения государственного

выпускного экзамена, обучающихся государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений с ограниченными возможностями

здоровья, освоивших основные общеобразовательные программы среднего

(полного) общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Определить пункты проведения государственного выпускного

экзамена (далее ППЭ) согласно Приложению  № 1.

2. Утвердить руководителей ППЭ в соответствии с

Приложением № 2.

 2

3. Утвердить состав работников ППЭ в соответствии с

Приложением № 3.

4. Утвердить состав конфликтной комиссии в соответствии с

Приложением № 4.

5. Определить пункты проверки экзаменационных работ и

утвердить состав предметной комиссии в соответствии с

Приложением № 5.

6. Установить даты проверки экзаменационных работ:

по русскому языку – 31 мая 2012 года;

по математике – 7 июня 2012 года.

7. Ведущему специалисту отдела организации образования СВУ

Борцовой И.Н. и ведущему специалисту Исаклинского отдела образования

Осиповой Н.В.:

7.1. Организовать информирование общеобразовательных

учреждений о принятых нормативно-правовых, распорядительных и

инструктивно-методических документах по организации и проведению

государственного выпускного экзамена в срок до 25 мая 2012 года.

7.2. Координировать работу по подготовке и проведению ГВЭ;

7.3. Организовать контроль процедуры проведения государственного

выпускного экзамена.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений – пунктов

проведения государственного выпускного экзамена Андреевой Т.В.,

Сахмановой С.А.:

 8.1. Создать условия для проведения  ГВЭ в соответствии с

требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов

утвержденных Постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН

2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях".

 3

8.2. Предусмотреть аудитории для сопровождающих (вдали от

аудиторий, в которых будет проходить экзамен).

8.3. Предусмотреть аудиторию для размещения штаба, оснащенного

компьютером, оргтехникой, телефонной связью.

8.4.  Обеспечить размещение в ППЭ и функционирование в день

экзамена  пунктов медицинской помощи и охраны правопорядка.

9.  Руководителям ГБОУ СОШ  Поручиковой С.Н., Николаевой Г.В.,

Кузьминой Г.Н. обеспечить доставку организаторов в пункты проведения

государственного выпускного экзамена к 8.30 согласно Приложению № 3.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации образования Л.Л. Яковлеву.

 4

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 03.05.12 г. № 108-од

Пункты проведения государственного выпускного экзамена
(далее ППГВЭ)

Наименование ОУ Руководитель ОУ

ГБОУ СОШ с. Кротково

446491 , Самарская область,
Похвистневский район,

с. Кротково,
ул. Ленина, 21
8 (84656) 45523

Андреева

Татьяна Васильевна

ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино

446574,  Самарская область,
Исаклинский  район,
с.Новое Якушкино,

ул. Школьная, 9
8 (84654) 44181

Сахманова

Светлана Александровна

 5

Приложение № 2

к приказу
СВУ МОиН СО

от 03.05.12 г. № 108-од

Состав руководителей
пунктов проведения государственного выпускного экзамена

(далее ППГВЭ)

Наименование ОУ Руководитель ППГВЭ

ГБОУ СОШ с. Кротково

446491 , Самарская область,
Похвистневский район,

с. Кротково,
ул. Ленина, 21
8 (84656) 45523

Нардед

Светлана Михайловна -

заместитель директора

ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино

446574,  Самарская область,
Исаклинский  район,
с.Новое Якушкино,

ул. Школьная, 9
8 (84654) 44181

Тихонова

Ольга Анатольевна -

заместитель директора

 6

Приложение № 3

к приказу
СВУ МОиН СО

от 03.05.12 г. № 108-од

Состав работников
пунктов проведения государственного выпускного экзамена

(далее  ППГВЭ)

ППЭ ФИО Место работы Преподаваемый
предмет

Должность
в ППЭ

31 мая 2012 г.
Русский язык

ГБОУ
СОШ

с.
Кротково

Сафиуллина
Мунира
Магарисовна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

преподавание в
начальных
классах

организатор
в аудитории

Шемакина
Татьяна Ивановна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

обществознание,
история

организатор
в аудитории

Кожевникова
Марина Георгиевна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

математика дежурный

Кожевникова
Ольга
Александровна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

воспитатель
ДОУ

дежурный

ГБОУ
СОШ

с.Новое
Якушкино

Потапова Наталья
Сергеевна

ГБОУ СОШ
с. Мордово -
Аделяково

преподавание в
начальных
классах

организатор
в аудитории

Лукьянова Ольга
Николаевна

ГБОУ СОШ
с. Мордово -
Аделяково

физика организатор
в аудитории

Агафонова Любовь
Петровна

ГБОУ СОШ
с. Мордово -
Аделяково

преподавание в
начальных
классах

дежурный

Лопатин Юрий
Иванович

ГБОУ СОШ
с. Мордово -
Аделяково

ОБЖ дежурный

7 июня 2012 г.
Математика

ГБОУ Сафиуллина  ГБОУ СОШ  преподавание в организатор

 7

СОШ
с.

Кротково

Мунира
Магарисовна

с.Старопохвистнево начальных
классах

в аудитории

Шемакина
Татьяна Ивановна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

обществознание,
история

организатор
в аудитории

Святова
Лидия Георгиевна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

биология дежурный

Кожевникова
Ольга
Александровна

ГБОУ СОШ
с.Старопохвистнево

воспитатель
ДОУ

дежурный

ГБОУ
СОШ

с.Новое
Якушкино

Благороднова
Любовь Петровна

ГБОУ СОШ
с. Новое Ганькино

русский язык и
литература

организатор
в аудитории

Иванова Светлана
Николаевна

ГБОУ СОШ
с. Новое Ганькино

химии организатор
в аудитории

Салынская
Людмила
Анатольевна

ГБОУ СОШ
с. Новое Ганькино

русский язык и
литература

дежурный

Бочков Василий
Валерьевич

ГБОУ СОШ
с. Новое Ганькино

музыка дежурный

 8

Приложение № 4

к приказу
СВУ МОиН СО

от 03.05.12 г. № 108-од

Состав конфликтной комиссии ГВЭ

ФИО Должность

Место работы,
контактный телефон

Абрамова
Марина Валентиновна

Начальник
информационного

отдела

ГОУ ДПО ЦПК
«Ресурсный центр»

г.Похвистнево,
8465621644

Петров
Олег Викторович

Ведущий специалист
отдела развития

образования

Северо-Восточное
управление МОиН СО,

8465622708
Пятаева

Татьяна Дмитриевна
Ведущий специалист
отдела организации

образования

Северо-Восточное
управление МОиН СО,

8465622708

 9

Приложение № 5

к приказу
СВУ МОиН СО

от 03.05.12 г. № 108-од

Пункты проверки экзаменационных работ
 и состав предметной комиссии

государственного выпускного экзамена

Пункт проверки
экзаменационных работ

ФИО  Место работы

Русский язык

ГБОУ СОШ с. Кротково

Гогокина
Надежда Сергеевна

ГБОУ СОШ с. Кротково

Усанова Ирина
Парфирьевна

ГБОУ СОШ с. Кротково

ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино

Мурзина
Светлана Владимировна

ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино

Лим Мария Дмитриевна ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино

Математика

ГБОУ СОШ с. Кротково

Богданова
Надежда Егоровна

ГБОУ СОШ с. Кротково

Потешкина Галина
Владимировна

ГБОУ СОШ с. Кротково

ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино

Семендейкин
Вячеслав Васильевич

ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино

Иванов Сергей Петрович ГБОУ СОШ
с.Новое Якушкино